
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 118 DEL 22/01/2025

SETTORE: AREA 1 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA 
AI SENSI DELL’ART. 30 D.LGS. 165/01 PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO - INDIZIONE PROCEDURA

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con Decreto sindacale n. 40 del 23/10/2023  lo scrivente è stato nominato 
Dirigente dell’Area 1 “Servizi Amministrativi e Servizi alla Persona” e che con Decreto sindacale 
n. 1 del  20/01/2025 lo scrivente è stato confermato quale Dirigente Area 1 “Servizi 
Amministrativi e Servizi alla Persona” ;

VISTE:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 22.02.2024 avente ad oggetto "ESAME  ED  
APPROVAZIONE   DEL  PIANO  INTEGRATO  DI ATTIVITA’   E  ORGANIZZAZIONE 2024/2026  
(PIAO)  DEL  COMUNE  DI  SESTRI  LEVANTE  (GE)";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 02/12/2024 avente ad oggetto “ESAME ED 
APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO PIAO 2024-2026 IN ORDINE ALLA SEZIONE 3 DEL PIANO – 
ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO – LETT C) SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE 
PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE”

RILEVATO CHE rispetto al ruolo svolto in questo procedimento, il sottoscritto non si trova in 
alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità 
dell’agire dell’amministrazione, ai sensi degli artt. 6 bis della L. 241/1990, 53 del D.Lgs. 
165/2001, 7 del D.P.R. 62/2013 e 42 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

VISTO l’art. 43 dello Statuto Comunale;

VISTO l’art 30 del D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165;

VISTO il Regolamento per l’accesso adottato con deliberazione G.C. n. 54 del 15/04/2010 e 
ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 23;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere con urgenza alla indizione di procedura di mobilità ai 
sensi  dell’art. 30 D.Lgs. 165/01 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 
di Funzionario Amministrativo/Finanziario;

VISTO l’avviso di procedura per mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/01, per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Funzionario Amministrativo/Finanziario 
che, allegato alla presente determinazione, ne forma parte integrante e sostanziale;  



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

PRESO ATTO che l’avviso suddetto prevede e stabilisce anche i criteri e le modalità di 
selezione, al fine di garantire il rispetto della normativa nonché dei principi di trasparenza e par 
condicio dei concorrenti;

OSSERVATO CHE il soggetto Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 6, lettere a), b), 
c), d) della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. è la Dott.ssa Giulia Spelta la quale attesta la 
correttezza e la regolarità amministrativa del presente atto (art. 147-bis d. lgs. n. 267/2000);

D E T E R M I N A

che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1) di approvare il bando per la procedura di mobilità volontaria in oggetto come da allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;   

2) di avviare, per i motivi esposti in premessa, la procedura di mobilità volontaria ai sensi 
dell’art. 30 D.Lgs. 165/01, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Funzionario 
Amministrativo/Finanziario;

3) di dare atto che si provvederà alla pubblicazione per trenta giorni del suddetto avviso sul 
sito istituzionale del Comune di Sestri Levante, nell’apposita sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di concorso nonché sul Portale del Reclutamento (inpa.gov.it);

4) di dare atto che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate esclusivamente sul 
sito internet http://www.comune.sestri-levante.ge.it (Amministrazione trasparente->Bandi di 
concorso) e sul portale del Reclutamento (inpa.gov.it);

5) di dare atto che l’Amministrazione si riserva la facoltà di modificare o revocare l’avviso 
allegato al presente atto, di prorogare o riaprire il termine per la presentazione delle domande, 
nonché di non procedere alla copertura del posto oggetto della mobilità qualora non si rilevi 
l'esistenza di professionalità adeguate tra le candidature esaminate. L’avviso non costituisce in 
alcun caso diritto all'assunzione a qualsiasi titolo, non vincola in alcun modo l'amministrazione 
comunale, che si riserva, altresì, la facoltà di non dare corso alla procedura in caso di 
sopravvenute cause ostative o di diversa valutazione di interesse dell'ente;

 
6) di pubblicare il presente provvedimento dirigenziale per 15 (quindici) giorni consecutivi 
all’Albo Pretorio on line.

IL DIRIGENTE
GIULIA SPELTA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


		2025-01-22T17:23:05+0100
	GIULIA SPELTA




